Empresa: ANAPOLIS FUTEBOL CLUBE Folha: 0001
C.N.P.J.: 03.782.059/0001-77
Balango encerrado em: 31/12/2024
BALANCO PATRIMONIAL

Descricao 2024 2023

31/12/2024 31/12/2023

ATIVO 244.391,38D 440.988,44D

ATIVO CIRCULANTE 193.966,38D 391.663,44D

DISPONIBILIDADE 185.675,92D 379.800,99D

CAIXAS 183.477,87D 379.460,23D

CAIXA GERAL 183.477,87D 379.460,23D

BANCOS C/MOVIMENTO 2.156,22D 268,81D

CAIXA ECONOMICA - C/C 3462 - 7 0,00 268,81D

SICREDI 2.156,22D 0,00

APLICA(;GES FINANCEIRAS 41,83D 71,95D

APLICACAO CEF 41,83D 71,95D

VALORES A RECEBER 8.290,46D 11.862,45D

ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS 1.020,49D 4.592,48D

ADIANTAMENTO SALARIAL 0,00 2.000,00D

FERIAS (ADIANTAMENTO) 1.020,49D 2.592,48D

IMPOSTOS A RECUPERAR 7.269,97D 7.269,97D

INSS A RECUPERAR 7.269,97D 7.269,97D

ATIVO NAO CIRCULANTE 50.425,00D 49.325,00D

INVESTIMENTOS 1.100,00D 0,00

PARTICIPA(;f)ES SOCIETARIAS 1.100,00D 0,00

CONTA DE CAPITAL - SICREDI 1.100,00D 0,00

IMOBILIZADO 49.325,00D 49.325,00D

VALORES ORIGINAIS CORRIGIDOS 49.325,00D 734.596,98D

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 243.414,42D

MOVEIS E UTENSILIOS 0,00 441.857,56D

TERRENOS 49.325,00D 49.325,00D

) DEPRECIACi\O ACUMULADA 0,00 685.271,98C

) MOVEIS E UTENSILIOS 0,00 268.355,26C

(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 416.916,72C

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES TRABALHISTAS
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR
RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO A PAGAR
ACORDO TRABALHISTA GILSON ADRIANO DE OLIVEIRA

OBRIGAGOES SOCIAIS
INSS A RECOLHER
FGTS A RECOLHER
CONTRIBUIGAO ASSISTENCIAL A RECOLHER

OBRIGACOES TRIBUTARIAS
ISSQN A RECOLHER
IRRF A RECOLHER
COFINS A RECOLHER
PIS A RECOLHER
PGFN - PERT DEBITOS PREVIDENCIARIOS
PIS/CSLL/COFINS A RECOLHER

FORNECEDORES
CTO - IMAGEM E MEDICINA LTDA
COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS JOTA
ARTE TRIGO INDUSTRIAL LTDA
SIQUEIRA E GAIPO INDUSTRIA E MATERIAIS
RESOLVE FERRAMENTAS

CONTAS A PAGAR
ENERGIA A PAGAR

PASSIVO NAO CIRCULANTE
OBRIGAGOES A LONGO PRAZO
FINANCIAMENTOS
EMPRESTIMO PF

PATRIMONIO LiQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS

244.391,38C
247.031,67C
247.031,67C
71.285,44C
57.959,76C
13.325,68C
0,00

91.800,02C
76.775,90C
14.954,12C
70,00C

75.595,36C
20,68C
5.617,49C
64,94C
6.456,84C
63.435,41C
0,00

8.350,85C
910,00C
0,00
479,10C
5.427,45C
1.534,30C

0,00
0,00

966.811,76C
966.811,76C
966.811,76C

966.811,76C

969.452,05D
969.452,05D

440.988,44C
151.871,89C
151.871,89C
56.337,16C
26.337,16C
0,00
30.000,00C

19.053,96C
11.090,51C
7.963,45C
0,00

66.535,11C
222,84C
818,49C
0,00
884,95C
63.988,68C
620,15C

577,00C
0,00
577,00C
0,00

0,00

0,00

9.368,66C
9.368,66C

474.945,00C
474.945,00C
474.945,00C

474.945,00C

185.828,45D
185.828,45D



Empresa: ANAPOLIS FUTEBOL CLUBE Folha: 0002
C.N.P.J.: 03.782.059/0001-77
Balango encerrado em: 31/12/2024
BALANCO PATRIMONIAL
Descricao 2024 2023
’ 31/12/2024 31/12/2023
LUCROS E/OU PREJUIZOS ACUMULADOS 969.452,05D 185.828,45D

o '\DO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
http://serpro.gov.br/assinador-digital

JOSE PAULO TINAZO
PRESIDENTE
CPF: 272.268.758-53

ASSINADO DIGITALVENTE
JOSE PAULO TINAZO

@ serPrO

g oo o 369-452,05D
MARCO ANTONIO fersisie

CARVALHO  iediiiiisidiss™
NETO:81843909120 &t &5z esusocmm,

MARCO ANTONIO CARVALHO NETO

Reg. no CRC - GO sob o No. 014791/0-2

CPF: 818.439.091-20

185.828,45D



Empresa: ANAPOLIS FUTEBOL CLUBE Folha: 0001
C.N.P.J.: 03.782.059/0001-77 Numero livro: 0001
DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Descrigdao Saldo Total
RECEITAS DESPORTIVAS

RECEITA COM EDUCACAO ESPORTIVA 331.918,60

JOGOS E BILHETERIAS 1.231.835,83

VENDA DE PRODUTOS ESPORTIVOS 88.403,57

RECEITA COM TRANSFERENCIA DE JOGADORES 186.676,33

PREMIACOES DESPORTIVAS 1.356.147,82 3.194.982,15
RECEITAS C/ PATROCINIO

PATROCINIO 896.838,92 896.838,92
RECEITAS C/ DOAGOES E SUBVENGOES

DOACOES 20,00

SUBVENCOES GOVERNAMENTAIS 1.118.722,00

SUBVENGCOES DE ENTIDADES CONFEDERATIVAS 130.000,00 1.248.742,00
RESULTADO BRUTO 5.340.563,07
DESPESAS OPERACIONAIS (6.124.186,67)
DESPESAS DESPORTIVAS

AGUA (22.482,30)

HONORARIO (64.308,03)

IMPRESSOS E MATERIAIS DE PAPELARIA (2.722,63)

DESPESAS NAO RECONHECIDAS (1.359,00)

VIAGENS E ESTADIAS (149.975,26)

ALUGUEL (45.565,00)

ENERGIA ELETRICA (51.630,39)

TV / INTERNET (380,17)

MATERIAL DE CONSUMO (49.833,20)

MATERIAIS P/ MANUTENCAO DE INSTALACOES E REFORMAS (46.817,23)

BENS DE PEQUENO VALOR (8.263,43)

DESPESA C/ LOCAGAO (17.145,00)

ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA (10.782,92)

CAMA, MESA, BANHO E TAPECARIA (962,00)

DESPESA COM TRANSPORTE (94.146,35)

OUTRAS DESPESAS (102.136,49)

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS (121.215,44)

DESPESAS C/ SAUDE (62.311,34)

EQUIPAMENTOS E/ EPIS E/ UNIFORMES (66.754,36)

MANUTENCAO DE MAQUINAS E INSTALAGCOES (41.184,26)

PRODUCOES GRAFICAS E EDITORACAO (3.600,00)

COMPRA DE INGRESSO (370,00)

CONFEDERACAO ESPORTIVA (45.490,00)

DESPESA COM TRANSPORTE AEREO (48.976,39)

DESPESAS C/ JOGOS (356.276,21)

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES (2.248,91)

FRETES E CARRETOS (33.900,00)

SERVICOS DE TERCEIROS (120.833,29)

ACORDOS TRABALHISTAS (58.400,00)

DESPESAS C/ SEGUROS (42.886,28)

DESPESAS C/ ALIMENTACAO (367.303,51)

ASSOCIA(;@ES E SINDICATOS (8.236,30)

PROCESSOS TRABAHISTAS (50.365,99)

REEMBOLSO (18.013,21)

COPA, GAS E COZINHA (16.134,61)

DESPESAS FUNEBRES (1.100,00)

HOSPEDAGEM (7.235,00)

DESPESAS C/ INFORMATICA (5.598,83)

MATERIAIS PARA ESCRITORIO (1.293,00)

DESPESAS C/ SEGURANCA (33.565,14)

DESPESAS COM MEDICAMENTOS (6.496,17)

MANUTENCAO DE PLATAFORMA DIGITAL (6.000,00)

DESPESAS C/ FESTIVIDIDADES (6.385,00)

CORREIOS E TELEGRAFOS 1.640,30

DOACOES (100,00)

DIREITO DE IMAGEM (1.011.869,11)

PREMIAGOES A ATLETAS (1.573.767,40)

CUSTAS JUDICIAIS (1.606,38)

DATACLICK LTDA (1.464,59) (4.787.849,82)

Sistema licenciado para MARCO ANTONIO CARVALHO NETO



Empresa: ANAPOLIS FUTEBOL CLUBE Folha: 0002
C.N.P.J.: 03.782.059/0001-77 Numero livro: 0001
DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Descrigdao Saldo Total
DESPESAS C/ PESSOAL

SALARIOS E ORDENADOS (880.064,72)

AJUDA DE CUSTO (1.875,00)

VALE TRANSPORTE (500,00)

ASO - ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL (1.517,00)

AVISO PREVIO INDENIZADO (8.655,16)

INDENIZACAO 50% ART 479 CLT (200,00)

COMISSAO (5.400,00)

UNIFORMES E/OU EPI'S (14.298,92)

DSR - DESCANSO SEMANAL REMUNERADO (4.241,48)

QUINQUENIO (2.259,33)

(-) DESPESA RECUPERADA 1.500,00

PERICULOSIDADE (6.592,92)

CLAUSULA COMP DESPORTIVA (12.625,00)

ADC-NOTURNO (8.525,28)

PIS S/ FOLHA DE PAGAMENTO (9.941,08)

FERIAS (85.532,93)

130 SALARIO (79.915,82)

INSS - EMPRESA (165,00)

INSS - TERCEIROS (44.662,89)

FGTS (91.630,53)

(-) INDENIZACAO 50% ART 480 CLT 32.926,67

(-) FALTAS E/OU DIAS NAO TRABALHADOS 5.485,30 (1.218.691,09)
DESPESAS COMERCIAIS

BRINDES PROMOCIONAIS (685,73)

PUBLICIDADE E PROPAGANDA (10.125,00) (10.810,73)
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES

IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS (29.940,61)

TAXA DE TRANSFERENCIA FEDERAGCAO (15.254,46)

TAXA DE RESCISAO CONTRATUAL (37.228,44) (82.423,51)
RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS

MULTAS E JUROS PASSIVOS (70.583,52)

DESPESAS BANCARIAS (9.530,56)

JUROS DE MORA (158,40) (80.272,48)
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS

RECEITA DE ALUGUEL 55.969,40

(-) DEVOLUGAO DE VENDAS (140,00)

DESCONTOS OBTIDOS 31,56 55.860,96
RESULTADO OPERACIONAL (783.623,60)
DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO (783.623,60)

JOSE PAULO TINAZO
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:

http://serpro.gov.br/assinador-digital eSERPRO

JOSE PAULO TINAZO
PRESIDENTE
CPF: 272.268.758-53

MARCO ANTONIO &
CARVALHO EEe e Ca o e
NETO:81843909120 o ztes0s20 sesssaosoe

Foxil PDF Reader Versao 2024.4.0

2

e por MARCO ANTONIO CARVALHO

0
Brasil, OU=Certiicado Digial PF AL, OU-
367161000103, OU=AC SyngulariD Mul
CARVALHO NETO:81843909120

0

fipla, CN=

MARCO ANTONIO CARVALHO NETO
Reg. no CRC - GO sob o No. 014791/0-2
CPF: 818.439.091-20

Sistema licenciado para MARCO ANTONIO CARVALHO NETO



