

**BALANÇO PATRIMONIAL**

<b>Descrição</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	31/12/2024	31/12/2023
<b>ATIVO</b>	<b>244.391,38D</b>	<b>440.988,44D</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>193.966,38D</b>	<b>391.663,44D</b>
<b>DISPONIBILIDADE</b>	<b>185.675,92D</b>	<b>379.800,99D</b>
<b>CAIXAS</b>	<b>183.477,87D</b>	<b>379.460,23D</b>
CAIXA GERAL	183.477,87D	379.460,23D
<b>BANCOS C/MOVIMENTO</b>	<b>2.156,22D</b>	<b>268,81D</b>
CAIXA ECONOMICA - C/C 3462 - 7	0,00	268,81D
SICREDI	2.156,22D	0,00
<b>APLICAÇÕES FINANCEIRAS</b>	<b>41,83D</b>	<b>71,95D</b>
APLICAÇÃO CEF	41,83D	71,95D
<b>VALORES A RECEBER</b>	<b>8.290,46D</b>	<b>11.862,45D</b>
<b>ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS</b>	<b>1.020,49D</b>	<b>4.592,48D</b>
ADIANTAMENTO SALARIAL	0,00	2.000,00D
FÉRIAS (ADIANTAMENTO)	1.020,49D	2.592,48D
<b>IMPOSTOS A RECUPERAR</b>	<b>7.269,97D</b>	<b>7.269,97D</b>
INSS A RECUPERAR	7.269,97D	7.269,97D
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>50.425,00D</b>	<b>49.325,00D</b>
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>1.100,00D</b>	<b>0,00</b>
<b>PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS</b>	<b>1.100,00D</b>	<b>0,00</b>
CONTA DE CAPITAL - SICREDI	1.100,00D	0,00
<b>IMOBILIZADO</b>	<b>49.325,00D</b>	<b>49.325,00D</b>
<b>VALORES ORIGINAIS CORRIDOS</b>	<b>49.325,00D</b>	<b>734.596,98D</b>
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	0,00	243.414,42D
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	0,00	441.857,56D
TERRENOS	49.325,00D	49.325,00D
<b>(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA</b>	<b>0,00</b>	<b>685.271,98C</b>
(-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS	0,00	268.355,26C
(-) MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	0,00	416.916,72C
<b>PASSIVO</b>	<b>244.391,38C</b>	<b>440.988,44C</b>
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>247.031,67C</b>	<b>151.871,89C</b>
<b>OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO</b>	<b>247.031,67C</b>	<b>151.871,89C</b>
<b>OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS</b>	<b>71.285,44C</b>	<b>56.337,16C</b>
SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR	57.959,76C	26.337,16C
RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO A PAGAR	13.325,68C	0,00
ACORDO TRABALHISTA GILSON ADRIANO DE OLIVEIRA	0,00	30.000,00C
<b>OBRIGAÇÕES SOCIAIS</b>	<b>91.800,02C</b>	<b>19.053,96C</b>
INSS A RECOLHER	76.775,90C	11.090,51C
FGTS A RECOLHER	14.954,12C	7.963,45C
CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL A RECOLHER	70,00C	0,00
<b>OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS</b>	<b>75.595,36C</b>	<b>66.535,11C</b>
ISSQN A RECOLHER	20,68C	222,84C
IRRF A RECOLHER	5.617,49C	818,49C
COFINS A RECOLHER	64,94C	0,00
PIS A RECOLHER	6.456,84C	884,95C
PGFN - PERT DEBITOS PREVIDENCIARIOS	63.435,41C	63.988,68C
PIS/CSLL/COFINS A RECOLHER	0,00	620,15C
<b>FORNECEDORES</b>	<b>8.350,85C</b>	<b>577,00C</b>
CTO - IMAGEM E MEDICINA LTDA	910,00C	0,00
COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS JOTA	0,00	577,00C
ARTE TRIGO INDUSTRIAL LTDA	479,10C	0,00
SIQUEIRA E GAPO INDUSTRIA E MATERIAIS	5.427,45C	0,00
RESOLVE FERRAMENTAS	1.534,30C	0,00
<b>CONTAS A PAGAR</b>	<b>0,00</b>	<b>9.368,66C</b>
ENERGIA A PAGAR	0,00	9.368,66C
<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>966.811,76C</b>	<b>474.945,00C</b>
<b>OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO</b>	<b>966.811,76C</b>	<b>474.945,00C</b>
<b>FINANCIAMENTOS</b>	<b>966.811,76C</b>	<b>474.945,00C</b>
EMPRESTIMO PF	966.811,76C	474.945,00C
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>969.452,05D</b>	<b>185.828,45D</b>
<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>969.452,05D</b>	<b>185.828,45D</b>

## BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição	2024	2023
LUCROS E/OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	31/12/2024 <b>969.452,05D</b>	31/12/2023 <b>185.828,45D</b>
MARCO ANTONIO CARVALHO NETO:81843909120	969.452,05D	185.828,45D
MARCO ANTONIO CARVALHO NETO Reg. no CRC - GO sob o No. 014791/O-2 CPF: 818.439.091-20		

ASSINADO DIGITALMENTE  
JOSE PAULO TINAZOA conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>JOSE PAULO TINAZO  
PRESIDENTE  
CPF: 272.268.758-53MARCO ANTONIO  
CARVALHO  
NETO:81843909120Assinado digitalmente por MARCO ANTONIO CARVALHO  
NETO:81843909120  
ND: C-BR\_O-ICP-Brasil\_OU-Certificado Digital PF A1\_OU=Praticante\_00000000000000000000000000000000\_OU=IC\_SymantecID\_Multiplo\_CN=MARCO ANTONIO CARVALHO NETO:81843909120  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: Brazil  
Data: 2025.04.29 16:54:16-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

Descrição	Saldo	Total
<strong>RECEITAS DESPORTIVAS</strong>		
RECEITA COM EDUCAÇÃO ESPORTIVA	331.918,60	
JOGOS E BILHETERIAS	1.231.835,83	
VENDA DE PRODUTOS ESPORTIVOS	88.403,57	
RECEITA COM TRANSFERENCIA DE JOGADORES	186.676,33	
PREMIAÇÕES DESPORTIVAS	1.356.147,82	<u>3.194.982,15</u>
<strong>RECEITAS C/ PATROCINIO</strong>		
PATROCINIO	896.838,92	<u>896.838,92</u>
<strong>RECEITAS C/ DOAÇOES E SUBVENÇÕES</strong>		
DOAÇOES	20,00	
SUBVENÇÕES GOVERNAMENTAIS	1.118.722,00	
SUBVENÇÕES DE ENTIDADES CONFEDERATIVAS	130.000,00	<u>1.248.742,00</u>
<strong>RESULTADO BRUTO</strong>		<u>5.340.563,07</u>
<strong>DESPESAS OPERACIONAIS</strong>		<u>(6.124.186,67)</u>
<strong>DESPESAS DESPORTIVAS</strong>		
ÁGUA	(22.482,30)	
HONORÁRIO	(64.308,03)	
IMPRESSOS E MATERIAIS DE PAPELARIA	(2.722,63)	
DESPESAS NÃO RECONHECIDAS	(1.359,00)	
VIAGENS E ESTADIAS	(149.975,26)	
ALUGUEL	(45.565,00)	
ENERGIA ELÉTRICA	(51.630,39)	
TV / INTERNET	(380,17)	
MATERIAL DE CONSUMO	(49.833,20)	
MATERIAIS P/ MANUTENCAO DE INSTALACOES E REFORMAS	(46.817,23)	
BENS DE PEQUENO VALOR	(8.263,43)	
DESPESA C/ LOCAÇÃO	(17.145,00)	
ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA	(10.782,92)	
CAMA, MESA, BANHO E TAPECARIA	(962,00)	
DESPESA COM TRANSPORTE	(94.146,35)	
OUTRAS DESPESAS	(102.136,49)	
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS	(121.215,44)	
DESPESAS C/ SAUDE	(62.311,34)	
EQUIPAMENTOS E/ EPIS E/ UNIFORMES	(66.754,36)	
MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E INSTALAÇOES	(41.184,26)	
PRODUÇOES GRAFICAS E EDITORAÇÃO	(3.600,00)	
COMPRA DE INGRESSO	(370,00)	
CONFEDERACAO ESPORTIVA	(45.490,00)	
DESPESA COM TRANSPORTE AEREO	(48.976,39)	
DESPESAS C/ JOGOS	(356.276,21)	
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	(2.248,91)	
FRETES E CARRETOS	(33.900,00)	
SERVIÇOS DE TERCEIROS	(120.833,29)	
ACORDOS TRABALHISTAS	(58.400,00)	
DESPESAS C/ SEGUROS	(42.886,28)	
DESPESAS C/ ALIMENTAÇÃO	(367.303,51)	
ASSOCIAÇÕES E SINDICATOS	(8.236,30)	
PROCESSOS TRABAHISTAS	(50.365,99)	
REEMBOLSO	(18.013,21)	
COPA, GAS E COZINHA	(16.134,61)	
DESPESAS FUNEBRES	(1.100,00)	
HOSPEDAGEM	(7.235,00)	
DESPESAS C/ INFORMATICA	(5.598,83)	
MATERIAIS PARA ESCRITORIO	(1.293,00)	
DESPESAS C/ SEGURANCA	(33.565,14)	
DESPESAS COM MEDICAMENTOS	(6.496,17)	
MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA DIGITAL	(6.000,00)	
DESPESAS C/ FESTIVIDADES	(6.385,00)	
CORREIOS E TELEGRAFOS	1.640,30	
DOAÇOES	(100,00)	
DIREITO DE IMAGEM	(1.011.869,11)	
PREMIAÇÕES A ATLETAS	(1.573.767,40)	
CUSTAS JUDICIAIS	(1.606,38)	
DATACLICK LTDA	(1.464,59)	<u>(4.787.849,82)</u>

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024**

<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	<b>Total</b>
<b>DESPESAS C/ PESSOAL</b>		
SALÁRIOS E ORDENADOS	(880.064,72)	
AJUDA DE CUSTO	(1.875,00)	
VALE TRANSPORTE	(500,00)	
ASO - ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	(1.517,00)	
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	(8.655,16)	
INDENIZAÇÃO 50% ART 479 CLT	(200,00)	
COMISSAO	(5.400,00)	
UNIFORMES E/OU EPI`S	(14.298,92)	
DSR - DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	(4.241,48)	
QUINQUENIO	(2.259,33)	
(-) DESPESA RECUPERADA	1.500,00	
PERICULOSIDADE	(6.592,92)	
CLAUSULA COMP DESPORTIVA	(12.625,00)	
ADC-NOTURNO	(8.525,28)	
PIS S/ FOLHA DE PAGAMENTO	(9.941,08)	
FÉRIAS	(85.532,93)	
13º SALÁRIO	(79.915,82)	
INSS - EMPRESA	(165,00)	
INSS - TERCEIROS	(44.662,89)	
FGTS	(91.630,53)	
(-) INDENIZAÇÃO 50% ART 480 CLT	32.926,67	
(-) FALTAS E/OU DIAS NÃO TRABALHADOS	5.485,30	<u>(1.218.691,09)</u>
<b>DESPESAS COMERCIAIS</b>		
BRINDES PROMOCIONAIS	(685,73)	
PUBLICIDADE E PROPAGANDA	(10.125,00)	<u>(10.810,73)</u>
<b>IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES</b>		
IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS	(29.940,61)	
TAXA DE TRANSFERENCIA FEDERAÇÃO	(15.254,46)	
TAXA DE RESCISAO CONTRATUAL	(37.228,44)	<u>(82.423,51)</u>
<b>RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS</b>		
MULTAS E JUROS PASSIVOS	(70.583,52)	
DESPESAS BANCÁRIAS	(9.530,56)	
JUROS DE MORA	(158,40)	<u>(80.272,48)</u>
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS</b>		
RECEITA DE ALUGUEL	55.969,40	
(-) DEVOLUÇÃO DE VENDAS	(140,00)	
DESCONTOS OBTIDOS	31,56	<u>55.860,96</u>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>		
		<u>(783.623,60)</u>
<b>DÉFICIT LIQUIDO DO EXERCÍCIO</b>		
ASSINADO DIGITALMENTE <b>JOSE PAULO TINAZO</b>		
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em: <a href="http://serpro.gov.br/assinador-digital">http://serpro.gov.br/assinador-digital</a>		
		
JOSE PAULO TINAZO PRESIDENTE CPF: 272.268.758-53		
MARCO ANTONIO CARVALHO NETO:81843909120		
Assinado digitalmente por MARCO ANTONIO CARVALHO NETO:81843909120 No: C=BR, OU=Certidao, OU=Certificado Digital PF A1, OU=Presença, OU=41907169000103, OU=Ac Syndicat ID Multipla, CN=MARCO ANTONIO CARVALHO NETO:81843909120 Endereço: Rua das Flores, 1000, Centro, Belo Horizonte Localização: MG, Brazil, BR Data: 2024-01-29 16:54:53-03'00' Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0		
MARCO ANTONIO CARVALHO NETO Reg. no CRC - GO sob o No. 014791/O-2 CPF: 818.439.091-20		